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Meésto Bystrice nad Pernstejnem

MESTSKY URAD Uklddaci znak: Pricni 405 5 . -
593 15 Bystfice nad Pernétejnem 593 01 Bystrice nad Pernstejnem

Zpracovatel:
Doslo:
- § -03- 2019 C.spisw: k rukdm pana Mgr. Martina Roda
Ci: IG5 Vase &.j. BYS 2619/2019
Potet QOdbor:

Listivpfiloh
C. - zadost o informaci dle zakona ¢. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informacim,
v navaznosti na moji pfedchozi zadost ze dne 31.1.2019 a Vasi odpovéd’ ze dne 19.2.2019

VéaZeny pane magistre,

velmi Vam dékuji za Vasi prehlednou odpovéd datovanou 19.2.2019, Vase ¢.j. BYS 2619/2019,
na moji Zadost o informaci z data 31.1.2019, jeZ byla Vasemu méstu dorucena dne 5.2.2019.

V navaznosti na nasi pfedeslou komunikaci si dovoluji vyuzit Vami nastinéné moZnosti pozadat
o doplnéni. Z divodu prehlednosti volim radéji tuto pisemnou cestu nikoliv operativni cestu emailu.

Ve Vasi odpovédi mj. uvadite, Ze:
- VaSe mésto podalo Zalobu na prezkoumani pfimérenosti protiplnéni dle § 183k odst. 1
Obchodniho zakoniku a (téZ k ni) doddvate, Ze s opakované negativnim vysledkem pro Zalobce;
- Vase mésto neuzavfelo ve véci Zadnou dohodu se spole¢nostni E.ON Ceskd republika, a.s., ani
s jejim tehdejsim hlavnim akcionarem, némeckou spolec¢nosti E.ON Czech Holding Verwaltungs-
GmbH.

Tedy v ndvaznosti na nasi predmétnou drivéjsi komunikaci si Vas zdvorile dovoluji na podkladé
zdkona ¢. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informacim, v aktudInim znéni, poZadat o poskytnuti
nize uvedené informace:

1) Sdéleni, zda fizeni o Vasim méstem podané predmétné Zalobé na prezkoumadni pfimerenosti
protipinéni dle § 183k odst. 1 Obchodniho zdkoniku je k dne$nimu dni jiz pravomocné skonceno?

2) Sdéleni, jakym zplsobem bylo fizeni o Vadim méstem podané predmétné Zalobé na
pfezkoumdni primérenosti protipinéni dle § 183k odst. 1 Obchodniho zdkoniku skonéeno (formalni
odmitnuti Zalobniho ndvrhu, nebo vécné zamitnuti Zalobniho névrhu, nebo zastaveni fizeni pro
zpétvzeti Zalobniho navrhu, nebo uzavieni smiru apod.)?

POZN.: Odpovéd'k tomuto bodu je moZno nahradit postupem dle bodu ad 6).

3) Sdéleni, zda ve véci Vasim méstem podané predmétné Zaloby na pfezkoumdni primérenosti
protipinéni dle § 183k odst. 1 Obchodniho zdkoniku byly vyuZity mimofadné opravné prostfedky (napf.
dovoldni) anebo Ustavni stiZnost a zda fizeni o téchto jsou je$té v béhu ¢i byla jiz ukonéena?

4) Sdéleni, zda ve véci Vasim méstem podané predmétné Zaloby na pfezkoumdni pfimérenosti
protipinéni dle § 183k odst. 1 Obchodniho zdkoniku bylo Vase mésto jedinym Zalobcem ¢i Zalobct bylo
vice? Pokud jich bylo vice, tak prosim jejich oznaceni.

POZN.: Odpovéd'k tomuto bodu je moZno nahradit postupem dle bodu ad 6).



5) Sdéleni, u jakého soudu prvniho stupné (a uvedeni spisové znacky) a u jakého soudu odvolaciho
(a uvedeni spisové znacky) bylo, popt. je, fizeni o Vasim méstem podané piedmétné Zalobé na
prezkoumdni pfimérenosti protipinéni dle § 183k odst. 1 Obchodniho zdkoniku vedeno?

POZN.: Odpoveéd'k tomuto bodu je moZno nahradit postupem dle bodu ad 6).

6) Poskytnuti (zaslani) kopie rozhodnuti soudu prvniho stupné a kopie rozhodnuti soudu
odvolaciho o Va3im méstem podané Zalobé na prezkoumdni pFimérenosti protiplnéni dle § 183k odst.
1 Obchodniho zdkoniku, kterymi bylo ve véci meritorné rozhodnuto, popt. fizeni skonéeno.

7) Sdéleni, zda VaSe mésto v souvislosti s vykupem Géastnickych cennych papirt (akcii) ve smyslu
ust. & 183i a nasl. zdkona ¢. 513/1991 Sb., obchodni zékonik, v tehdej$im znéni, o kterém rozhodla
mimofadna valnd hromada spole¢nosti E.ON Ceska republika, a.s., IC: 260 78 180, konana dne
21.10.2005, popf. v ndvaznosti na néj, uzavielo néjakou dohodu s jakoukoliv tieti osobou? Pokud ano,
tak s kym, kdy, ¢eho se takovd dohoda tykala, k €emu se v ni Vage mésto zavazalo a co touto dochodou
ziskalo?

POZN.: Odpoveéd'k tomuto bodu je moZno nahradit postupem dle bodu ad 9).

8) Sdéleni, zda pfipadnd dohoda ve smyslu bodu ad 7) byla viemi jejimi ucastniky Fadné
naplnéna?
9) Poskytnuti (zasléni) kopie pfipadné dohody ve smyslu bodu ad 7).

10) Sdéleni, zde vedle Castky 19.096.848,- K¢ (viz Vase odpovéd na moji otazku ¢ 1 z mé pQvodni
Zadosti) ziskalo Vase mésto za pfedmétné akcie, popt. v jakékoliv souvislosti s nimi, néjakou dalsi
financni Castku? Pokud ano, tak jak vysokou, kdy, od koho a z jakého titulu?

Prosim o vyfizeni této Zddosti v zékonné haté.

Moc Vam dékuji a naddle zlistavam s ctou

B - 6.3.2019
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Méstsky urad Bystifice nad PernStejnem

odbor spravni a Skolstvi
Pri¢ni 405, 593 15, BystFice nad Pernstejnem,
tel. 566 590 311, fax.: 566 590 347, e-mail: posta@bystricenp.cz

Vase ¢&.j. Ze dne: NaSe ¢&.j. Vyfizuje: E-mail:
566590344 25.3.2019

Telefon: Datum:
BYS 3503/2019 Mgr. Martin Rod martin.rod@bystricenp.cz

Pan

Vée: Odpovéd povinnych subjekti na Vase Zadosti o informaci ze dne 06.03.2019

Vazeny pane -

dne 08.03.2019 obdrzelo Mésto Bystiice nad Pernstejnem (dale jen jako ,,Mé&sto*) Vas pripis nazvany , Zddost o
informaci dle zakona ¢. 106/1999 Sb., o svobodném pFistupu k informacim, v ndvaznosti na moji predchozi Zadost ze dne
31.01.2019 a Vasi odpovéd ze dne 19.02.2019*“.

Téhoz dne obdrzely obce Chlum — Korouhvice, Dolni RoZinka, Milasin, Rodkov, StFiteZ, Velké Janovice, Véchnov a
Véstin ptipis oznaceny ,, Zddost o informaci dle zdkona ¢. 106/1999 Sb., o svobodném pFistupu k informacim *,

Timto ptipisem Vam
(i) reaguji na Vase dotazy pramenici z nasi pfedchozi komunikace
(ii) reaguji za oslovené obce, kterymi jsem byl poZadan o informaéni a pravni podporu souvisejici
s komunikovanou akvizici

Ohledné druhého bodu (ii) ,,jednim dechem* korektn& sd&luji, Ze mandat podat informaci za dozddané povinné subjekty
mam udéleny telefonickou, osobni, ¢i mailovou komunikaci s exekutivou jednotlivych obci, nebot p¥i osobni i pracovni
vytiZenosti zastupcti obci (z nichZ az na jednu vyjimku se jedna o neuvolnéné funkcionére...), by byla administrativni a
logistické zat€Z spojend s vyfizenim mandatu a véci samotné v nepoméru jak k personalnimi moznostmi dozadanych obci,
tak i v nepoméru ke Ihité€ stanovené ustanovenim zdkona &. 106/1999 Sb., o svobodné ptistupu k informacim.

Vérim, vazeny pane - Ze i pro Vas bude tato, popt. budouci odpovéd’ prehlednd, bude obsahovat vSechny potfebné a
pozadované informace a celkova orientace v poskytnuté materii bude, i pro Vas, jednodussi, nez by tomu bylo v piipadé
odpovédi jednotlivych povinnych subjektd. K piipadné dalsi komunikaci jsem ptipraven a opétovné nabizim cestu
elektronické komunikace, ktera by byla, zvlasté v otdzce budoucich ptilohovanych listin, komfortn&jsi jak pro Vs, tak i
pro nas a v neposledni fad¢ by byla takto zvolend cesta komunikace operativngjsi a levn&jsi. Pokud tedy uznate za
vhodné/resp. mozné, prosim o Vasi mailovou adresu popt. ident datové schranky, na které bychom mohli dané materily
zasilat.

Nicméné k jednotlivym Zadostem:

Ad (i) - ohledn¢ korektni reakce na tuto ¢ast Vas zadam o trpé&livost, nebot” Zalobce byl v pravnich vécech oznaenych
Vasim pripisem zastoupen advokatem s potiebnou specializaci. V tomto ohledu je, dle mého soudu, potiebna dalii
podpliirmd komunikace mezi Méstem a byvalym advokatem Mésta s cilem budouci odpovédi naplnéné validnimi
informacemi, kterd by ,,pro futuro® eliminovala naSe vzdjemné zacykleni stran tohoto tématu. P¥edpokladam, Ze do
poloviny mésice dubna 2019 by mohla byti odpovéd’ ptipravena v intencich Va3i zddosti a opatfena pottebnymi
prilohami.

Ad (ii) — byl jsem informovan mistostarostkou obce VE&chnov — o tom, Ze Vam jiz odpovédéla

na zadost doru¢enou dne 08.03.2019 vychazejic z odpovedi uvefejnéné na strankach Mésta.

Za ostatni obce budu odpovidat j4, pti¢emz piilohuji tabulku, ze které jsou patrny zakladni pozadované informace. Dalsi
budou pfedmétem budouci odpovédi nebo se shoduji s primarni odpovédi Mésta popt. obce Véchnov.




Zavérem Vas zadam o sd€leni, zda budete trvat na udéleni formalnich mandatti od jednotlivych povinnych subjektti (a tyto
budou pfilohou dalsi komunikace...), popt. zda takto ,,neformalné* udélené mandaty pro Mésto, které viak povedou
k vytizeni véci, budou akceptovatelné.

protiplnéni E.ON

Obec E.ON 23,2 | celkem

Chlum-Korouhvice 5814 23,2 134 885
Dolni RoZinka 60588 23,2 1405 642
Milasin 4590 23,2 106 488
Rodkov 8568 23,2 198 778
StFitez 11628 23,2 269 770
Velké Janovice 11781 23,2 273 319
Véchnov 29682 23,2 688 622
Véstin 19737 23,2 457 898
Celkem 152388 23,2 3 535 402
BystFice n.P. 823140 232 19 096 848
TOTAL 975528 208,8 22 632 250

V zéjmu urychleni komunikace (napf. ohledné mandatd...) mne, prosim, miZete kontaktovat prostiednictvim elektronické
poSty martin.rod@@bystricenp.cz.

S tctou

Mgr. Martin Rod
pravnik

Méstského tGiadu
Bystfice nad Pernstejnem
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Eva Spatkova

od:

Odeslano: 30. ledna 2020 13:09

Komu: Martin Rod

Pfedmeét: RE: K dotazlim E.ON...dle z&kona 106/1999 Sb.

VdZeny pane magistre,

dékuji Vam a Vademu GFadu za vypofddani se s dotazy a jejich dopln&nimi vznesenymi ze strany mého klienta
(prvotni Zadost o informaci datovéna 6.3.2019).

Poskytnuté odpovédi/informace povaZuji v rémci moznosti ze tplné a pfedmét poloZenych dotazl za piné
vyCerpany.

Mnoho zdaru v dalsi préci
a zlistdvam s pozdravem

From: Martin Rod <Martin.Rod@bystricenp.cz>
Sent: Thursday, January 30, 2020 12:17 PM

Subject: K dotaz(im E.ON...dle zdkona 106/1999 Sb.

Dobry den, vazeny pane magistfe,

timto e-mailovym pfipisem prosim o sdéleni zda informace, kterou jsem Vam, v reakci na Vasi zadost podanou dle
zakona Cislo 106/1999 Sb., poskytl dne 07.11.2019 byla dostalujici.

Pro pfipomenuti - odpovéd byla vtélena do této tabulky:

pocet akcii cena za akcii celkem v K¢
Chlum-Korouhvice 5814 24 50 142440,40
Dolni RozZinka 60588 24,50 1484378,92
Milasin 4590 24,50 112452 95
Rodkov 8568 24,50 209912,17
Stritez 11628 24,50 284880,80
Velké Janovice 11781 24,50 288629,23
Véchnov 29682 24 50 727195,73
Véstin 19737 24,50 483547,68
Celkem obce 152388 24,50 3733437,89
Bystrice n.P. 823140 24,50 20166562,11
TOTAL 975528 24,50 23900000,00
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Kninice u
Boskovic 71451 1750517,566

Pokud by z Vasi strany vyvstala potreba jejiho doplnéni/upiesnéni, tak se, prosim, ozvéte. V opaéném pfipadé budu
tuto povazovat Vasi 2adost za vyfizenou.

Preji Vam hezky den.
S uctou

Mgr. Martin Rod

vedouci odboru spravni a skolstvi
Mestsky Grad Bystfice nad Pernstejnem
Pfiéni 405

593 01 Bysttice nad Pernstejnem

Tel.: +420 566 590 344

E-mail: martin.rod@bystricenp.cz

Web: www.bystricenp.cz

Mesto Bystiice nad Pemstejnem/Méstsky tiad Bystfice nad Pemstejnem jefresp. jsou v souladu s nafizenim Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochrané fyzickych osob v souvislosti se zpracovanim osobnich tdajti
a o volném pohybu téchto tdaji a o zru§eni smémice 95/46/ES (obecné naiizeni o ochranéd osobnich udaji nebo také ,GDPR®) a
dale v souladu s tzv. adaptacnim zékonem ¢&. 110/2019 Sh., o zpracovéni osobnich udaja, spravcem i zpracovatelem osobnich
udajo. Vice na hitps.//www.bystricenp.cz/gdpr.




